ДОГОВОР №__________
возмездного оказания услуг

г. Липецк                                                                                         «____» ____________2023 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образование Липецкой области «Институт развития образования», действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и __________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _______________________________, действующ___ на основании _______, с другой стороны, на основании Положения о проведении отборочного (межрегионального) этапа в 2023 году по компетенциям Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному мастерству в Липецкой области, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия в отборочном (межрегиональном) этапе в 2023 году по наиболее востребованным профессиям «Профессионалы» и в чемпионате высоких технологий по профессиям будущего (далее – Отборочный этап), по компетенции _______________________, а Заказчик обязуется оплатить организационный взнос в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.
1.2. Срок оказания услуг – с _______ 2023г. по _______ 2023г.
1.3. Место оказания услуг -

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В соответствии с предметом настоящего договора Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать проведение Отборочного этапа в сроки, указанные в разделе 1 настоящего договора;
2.1.2. По завершении Отборочного этапа предоставить Заказчику акт об оказании услуг, счет-фактуру.
2.1.3. Обеспечить конкурсные площадки всеми необходимыми расходными материалами в соответствии со сметой Отборочного этапа в течение всего срока оказания услуги.
2.1.4. По окончании Отборочного этапа выдать ЗАКАЗЧИКУ документ (диплом и/или сертификат), подтверждающий степень участия в отборочном этапе.
2.2. В соответствии с предметом настоящего договора Заказчик обязуется:
2.2.1. В срок не позднее 10 (десяти) дней до предполагаемой даты заезда, направить Исполнителю заявку, с указанием количества участников Отборочного этапа и лиц, сопровождающих участников, по форме Приложения №2 к настоящему договору;
2.2.2. В срок, не позднее 3 рабочих дней с даты получения документов, указанных в пункте 2.1.2. настоящего договора, обязуется подписать со своей стороны акты об оказании услуг и возвратить один его экземпляр Исполнителю;
2.2.3. Произвести оплату услуг Исполнителя за участие в Отборочном этапе.
2.2.4. Оплатить организационный взнос по настоящему договору в безналичном порядке на основании счета на лицевой счет Исполнителя либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя в сроки, предусмотренные п.4.2. настоящего Договора.
2.2.5. Выполнять требования инструкций по охране труда и техники безопасности в соответствии с компетенциями Отборочного этапа;
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления информации по вопросам, касающимся организации и проведения Отборочного этапа.
2.3.2. Пользоваться имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для выполнения конкурсных заданий Отборочного этапа.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Запрашивать и получать информацию, связанную с исполнением договора;
2.4.2. Осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, связанные с предметом настоящего договора.
2.4.3. Требовать оплаты оказанных услуг, согласно договору.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость организационного взноса за организацию и проведение отборочного (межрегиональный) этапа в 2023 году, предусмотренного разделом 1 настоящего Договора, устанавливается в соответствии с действующим законодательством и размерами аккредитационных пакетов (Приложение №1) в размере _______________ рублей 00 копеек за одно человека, в том числе НДС 20% _________.
3.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего договора не позднее 5-ти дней до дня заезда, указанного в заявке Заказчика, оформленной по форме Приложения №2 к настоящему договору.
3.3. Стоимость услуг является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

[bookmark: sub_1700]4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

[bookmark: sub_1071][bookmark: sub_1800]4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
[bookmark: sub_1073]4.2. В случае полного (частичного) неисполнения условий настоящего Договора одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.
[bookmark: sub_1074]4.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Стороной обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных настоящим договором и фактически исполненных Стороной.
[bookmark: sub_1714]4.4. Применение неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
[bookmark: sub_1715]4.5. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Стороной обязательств, предусмотренных настоящим договором, не может превышать цену договора.
4.6. В случае расторжения настоящего договора в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения настоящего договора другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора.
4.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

[bookmark: sub_1900]5 ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажора), возникшей после заключения настоящего Договора. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, забастовка и другие события, препятствующие полному или частичному исполнению обязательств по настоящему договору и не подлежащие разумному контролю Сторон.
5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в 3-х дневный срок известить другую Сторону в письменной форме о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют форс-мажорные обстоятельства и их последствия.
5.3. Обязанность доказывать обстоятельства непреодолимой силы лежит на Стороне, не выполнившей свои обязательства.

[bookmark: sub_11000]6. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

[bookmark: sub_1105]6.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров Сторон.
6.2. Претензионный порядок обязателен. Срок ответа на претензию – 7 (Семь) рабочих дней с даты получения претензии. Претензия направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Стороны договора, указанному в договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение подтверждения о его вручении.
6.3. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров Сторон спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Липецкой области.

[bookmark: sub_11100]7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ,
РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: sub_1111]7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует по «31» декабря 2023г. (включительно), а в части неисполненных обязательств - до полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия настоящего Договора не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по настоящему Договору.
[bookmark: sub_1112]7.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения настоящего  Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. При этом факт подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора не освобождает Стороны от обязанностей урегулирования взаимных расчетов.
[bookmark: sub_1114]7.3. Изменения и дополнения по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, вносятся по соглашению Сторон, которое оформляется соответствующим дополнительным Соглашением и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: sub_1115]7.4. Изменение условий настоящего  Договора при его исполнении не допускается, за исключением случаев, предусмотренных статьей 95 Закона №44-ФЗ.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
[bookmark: Par2]8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
8.4. В случае нарушения одной Стороной положений настоящего пункта, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления об отказе от Соглашения.

[bookmark: sub_11200]9. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

[bookmark: sub_1121]9.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1122]9.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, а также в случае реорганизации она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты такого изменения.
[bookmark: sub_1123]9.3. Все сообщения, требования, замечания или уведомления Сторон по настоящему Договору направляются с использованием курьерской доставки одной из Сторон под расписку о вручении либо с использованием почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении по адресам Сторон, указанным в разделе 11 настоящего Договора, либо с использованием электронной почты на электронные адреса, указанные в разделе 11 настоящего Договора, либо с использованием факсимильной связи.
Момент получения Стороной сообщения или уведомления, направленного с использованием курьерской доставки, почтовой или факсимильной связи, определяется в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. При этом направление уведомлений по адресам Сторон, указанным в разделе 11 настоящего Договора, считается надлежащим уведомлением Сторон.
[bookmark: sub_1124]9.4. При исполнении настоящего Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
В случае, предусмотренном настоящим пунктом, перемена Исполнителя оформляется путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Договору.
[bookmark: sub_1125]9.5. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего Договора и ставших им известными в ходе исполнения настоящего Договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
10.1. Любые изменения и дополнения, предусмотренные действующим законодательством к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями.
10.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Липецкой области «Институт развития образования»
(ГАУДПО ЛО «ИРО»)

Юр. адрес: 398043, Липецкая область,
г. Липецк, ул. Циолковского, д. 18
Электронный адрес: rector_gaudpo@admlr.lipetsk.ru
http://www.iom48.ru
Тел. (4742) 32-94-60, факс (4742) 74-85-26
ИНН 4826043894 КПП 482601001
ОГРН 1044800193096
Платежные реквизиты:
Казначейский счет
№03224643420000004600
Единый казначейский счет
№ 40102810945370000039
Л\Сч.№ 30001000370, 31001000370
БИК банка 014206212
Отделение Липецк Банка России//УФК по Липецкой области г. Липецк

	ЗАКАЗЧИК

	И.о. ректора

_________________/ Е.А. Есина

Приложение № 1 к договору
№ ___________
от «__»___________ 2023г.

АККРЕДИТАЦИОННЫЕ ПАКЕТЫ

ПЕРВАЯ ЧАСТЬ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ВЗНОСА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ОТБОРОЧНОМ ЭТАПЕ

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во человек
	Кол-во дней/суток
	Стоимость за 1 чел.
без НДС (руб.)
	Итого стоимость услуг, без НДС (руб.)

	1.
	Проживание в гостинице с двумя раздельными кроватями (завтрак включен)
	1
	1
	3 000,00
	3 000,00

	2.
	Трансфер: гостиница – площадка проведения Чемпионата – гостиница
	1
	1
	1 200,00
	1 200,00

	3.
	Обед на площадке Чемпионата
	1
	1
	450,00
	450,00

	4.
	Ужин на площадке Чемпионата
	1
	1
	350,00
	350,00

	5.
	Брендированная продукция (футболка, блокнот, ручка)
	1
	-
	2 000,00
	2 000,00

	6.
	Бейдж
	1
	-
	200,00
	200,00

	7.
	Диплом
	1
	-
	300,00
	300,00

	ИТОГО:
	7 500,00

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ГАУДПО ЛО «ИРО»

	ЗАКАЗЧИК

	И.о. ректора

_________________/ Е.А. Есина

ВТОРАЯ ЧАСТЬ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ВЗНОСА ДЛЯ УЧАСТИЯ В ОТБОРОЧНОМ ЭТАПЕ

	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ КОМПЕТЕНЦИИ
	СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ВЗНОСА
	СТОИМОСТЬ ЗА 1 ЧЕЛ.
БЕЗ НДС (РУБ.)

	1.
	Бухгалтерский учет
	Оплата расходных материалов по компетенции
	3 900,00

	2.
	Банковское дело
	Оплата расходных материалов по компетенции
	3 600,00

	3.
	Лабораторный химический анализ основная
	Оплата расходных материалов по компетенции
	8 800,00

	4.
	Лабораторный химический анализ юниоры
	Оплата расходных материалов по компетенции
	8 800,00

	5.
	Экспедирование грузов
	Оплата расходных материалов по компетенции
	760,00

	6.
	Эксплуатация сельскохозяйственных машин
	Оплата расходных материалов по компетенции
	1 950,00

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ГАУДПО ЛО «ИРО»

	ЗАКАЗЧИК

	И.о. ректора

_________________/ Е.А. Есина

Приложение № 2 к договору
№ ___________
от «__»___________ 2023г.

ФОРМА

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТБОРОЧНОМ ЭТАПЕ

	№ п/п
	ФИО участника (сопровождающего)
	Дата рождения
	Дата заезда в гостиницу
	Дата выезда из гостиницы
	Компетенция

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Ответственное лицо ______________________________
                                              (подпись, расшифровка)

КОНЕЦ ФОРМЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ГАУДПО ЛО «ИРО»

	ЗАКАЗЧИК

	И.о. ректора

_________________/ Е.А. Есина

8